Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 90»
ПРИКАЗ № /^ -П Д

« 26 » января 20 21 г.

Изменение о переименовании ФСК в ШСК

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 23.01.2020
№ 117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов»,
письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 10.08.2011 № МД-1077/19
и Министерства спорта, туризма и молодёжной политики Российской Федерации от 10.08.2011
№ НП-02-07/4568 «О методических рекомендациях по созданию и организации деятельности
школьных спортивных клубов», письма Министерства образования Красноярского края
от 22.01. 2021 № 75-611 «О доработке реестра школьных спортивных клубов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в части наименования, заменив слова «физкультурно-спортивный клуб»
(ФСК) на слова «школьный спортивный клуб» (ШСК) в следующие локальные акты,
регламентирующие деятельность физкультурно-спортивного клуба МБОУ Школы № 90:

- Положение о ШСК.
- Расписание работы спортивных секций ШСК.
- Календарный план спортивно-массовых мероприятий.
- План спортивно-массовых мероприятий.